
 

 
Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon:   030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:            030 25 41 41 41 

odeg.de • info@odeg.de • vbb.de • mein-takt.de  

 

Nutzen Sie für Fahrplanabweichungen die ODEG-App. 

Alle Infos dazu finden Sie unter odeg.de 

 

Berlin Südkreuz <> Ludwigsfelde (<> Jüterbog) 
 

Mo, 20.05. – Fr, 07.06.2019 
 

Ersatzverkehr mit S-Bahn und mit Bussen 
 

Verkehrshinweis   
tgl. 

20.05.-07.06. 

Mo - 
Fr, 20. 

- 
24.05. 

Mo - 
Fr, 

27.05. 
- 

07.06. 

Mo - Fr, 
20.05. - 07.06. 

tgl. 
20.05.-07.06.  

Mo - Fr, 
20.05. - 07.06. 

tgl. 
20.05.-07.06.  

Verkehrsmittel   Bus RE RE RE RE RE               RE RE RE       

                                          

Jüterbog ab 03:30 05:03 06:03 06:06 07:03 08:03               16:03 17:05 18:03       

Luckenwalde   03:50 05:11 06:11 06:14 07:11 08:11               16:12 17:13 17:12       

Trebbin, öffentl. Hst. Bahnhofstr.   04:15 l l l l l               l l l       

Trebbin   l 05:20 06:20 06:23 07:20 l               l l l       

Ludwigsfelde an I 05:25 06:25 06:28 07:25 08:25               16:25 17:25 18:25       

    +++ weiter mit den Ersatzverkehrsbussen +++ 

Verkehrshinweis   tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl tgl 

Verkehrsmittel   Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus 

                                          

Ludwigsfelde ab 04:40 05:40 06:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 

Ludwigsfelde, öffentl. Hst. Birkengrund   04:47 05:47 06:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 

Großbeeren, öffentl. Hst. Märkische Allee Süd   04:55 05:55 06:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 

Teltow   05:10 06:10 07:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 

Teltow Stadt (S), auf der Brücke an 05:15 06:15 07:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 

    +++ weiter mit der S-Bahn Berlin (S25) +++ 

Verkehrsmittel   S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 

Teltow Stadt (S) ab 05:25 06:25 07:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 

Berlin Südkreuz an 05:41 06:41 07:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 

    

Fahrtnummer   62153 62155 62157 62157 62159 62161 62163 62165 62167 62169 62171 62173 62175 62177 62179 62181 62183 62185   

Verkehrsmittel   RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE   

Berlin Südkreuz ab 05:49 06:49 07:49 07:49 08:49 09:43 10:46 11:43 12:46 13:44 14:46 15:44 16:49 17:49 18:48 19:43 20:46 21:43   

l   l l l l l l l l l l l l l l l l l l   

Berlin Hauptbahnhof   05:58 06:58 07:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:59 14:57 16:00 16:58 18:00 18:58 19:58 20:58 21:58   

l   l l l l l l l l l l l l l l l l l l   

Rathenow an 06:57 07:57 08:51 08:51 09:57 10:53 11:57 12:54 13:57 14:53 15:57 16:54 17:57 18:54 19:57 20:54 21:57 22:53   

 

  veränderte Fahrzeiten          

  S-Bahn 

  Ersatzverkehr mit Bussen 

 Aushang KW 18 - 23 



 

 
Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon:   030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:            030 25 41 41 41 

odeg.de • info@odeg.de • vbb.de • mein-takt.de  

 

Nutzen Sie für Fahrplanabweichungen die ODEG-App. 

Alle Infos dazu finden Sie unter odeg.de 

 

Berlin Südkreuz <> Ludwigsfelde (<> Jüterbog) 
 

Mo, 20.05. – Fr, 07.06.2019 
 

Ersatzverkehr mit S-Bahn und mit Bussen 
 

Fahrtnummer   
62150 62152 62154 62156 62158 62160 62162 62164 62166 62168 62170 62172 62174 62176 62178 62180 62182 

 
Verkehrshinweis  

Montag - Freitag, 20.05. - 07.06.2019, nicht am 30.05.2019 

Verkehrsmittel 
  

RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE 
 

Rathenow ab 
 

04:01 05:01 06:03 07:07 08:03 09:08 10:03 11:08 12:03 13:08 14:03 15:08 16:03 17:08 18:03 19:08 20:03 
 

l 
  

l l l l l l l l l l l l l l l l l 
 

Berlin Hauptbahnhof 
  

05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:09 19:06 20:06 21:06 
 

l 
  

l l l l l l l l l l l l l l l l l 
 

Berlin Südkreuz an 
 

05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:15 19:13 20:13 21:13 
 

   
+++ weiter mit der S-Bahn Berlin (S25 + S26) +++ 

Verkehrsmittel  
S25 S26 S26 S26 S26 S26 S26 S26 S26 S26 S26 S26 S26 S26 S26 S26 S26 S25 S25 

Friedrichstraße 
                   

23:43 

Berlin Südkreuz ab 04:34 05:24 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:34 23:54 

Teltow Stadt (S) an 04:51 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:51 00:11 

  
 

+++ weiter mit den Ersatzverkehrsbussen +++ 

Verkehrsmittel  
Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus 

Teltow Stadt, Hst. Mahlower Str./vor Gonfrevillestr.  ab 04:56 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 22:01 00:20 

Teltow 
 

05:01 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 22:06 00:25 

Großbeeren, öffentl. Hst. Märkische Allee Süd  
05:16 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:21 00:40 

Ludwigsfelde, öffentl. Hst. Birkengrund 
 

05:24 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:29 00:48 

Ludwigsfelde an 05:31 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:36 00:55 

  
 

+++ weiter mit dem Zug der RE4 +++ 
 

Verkehrsmittel  
RE RE RE 

       
RE RE RE 

RE 
(zusätzl.)     

Bus 

Ludwigsfelde ab 05:36 06:36 07:36 
       

15:36 16:36 17:36 18:36 
    

00:55 

Thyrow 
 

l l l 
       

l l l l 
    

01:05 

Trebbin, öffentl. Hst. Bahnhofstr. 
 

l l l 
       

l l l l 
    

01:20 

Woltersdorf (TF), öffentl. Hst. Berliner Chaussee 
 

l l l 
       

l l l l 
    

01:40 

Luckenwalde 
 

05:48 06:48 07:48 
       

15:48 16:48 17:48 18:48 
    

01:45 

Jüterbog an 05:56 06:56 07:56 
       

15:56 16:56 17:56 18:56 
    

02:05 

 

  veränderte Fahrzeiten       

  S-Bahn 

  Ersatzverkehr mit Bussen 

 



 

 
Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon:   030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:            030 25 41 41 41 

odeg.de • info@odeg.de • vbb.de • mein-takt.de  

 

Nutzen Sie für Fahrplanabweichungen die ODEG-App. 

Alle Infos dazu finden Sie unter odeg.de 

 

Berlin Südkreuz <> Ludwigsfelde (<> Jüterbog) 
 

Mo, 20.05. – Fr, 07.06.2019 
 

Ersatzverkehr mit S-Bahn und mit Bussen 
 

Fahrtnummer     62150   62152 62154 62156 62158 62160 62162 62164 62166 62168 62170 62172 62174 62176 62178 62180 62182 

Verkehrshinweis   Samstag, 25.05. + 01.06.2019 

Verkehrsmittel     RE   RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE 

                                          

Rathenow ab   04:01   05:01 06:03 07:07 08:03 09:08 10:03 11:08 12:03 13:08 14:03 15:08 16:03 17:08 18:03 19:08 20:03 

l     l   l l l l l l l l l l l l l l l l 

Berlin Hauptbahnhof     05:06   06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:09 19:06 20:06 21:06 

l     l   l l l l l l l l l l l l l l l l 

Berlin Südkreuz an   05:13   06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:15 19:13 20:13 21:13 

      `+++ weiter mit der S-Bahn Berlin (S25) +++   

Verkehrsmittel   S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 

Friedrichstraße ab 04:13 05:13 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 23:43 

Potsdamer Platz ab 04:17 05:17 06:07 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 23:47 

Berlin Südkreuz ab 04:24 05:24 06:14 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 23:54 

Teltow Stadt (S) an 04:41 05:41 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 00:11 

    `+++ weiter mit den Ersatzverkehrsbussen +++ 

Verkehrsmittel   Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus 

Teltow Stadt (S), Hst. Mahlower Str./vor Gonfrevillestr.  ab 04:51 05:51 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 00:20 

Teltow, Bhf.   04:56 05:56 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 00:25 

Großbeeren, öffentl. Hst. Märkische Allee Süd   05:11 06:11 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 00:40 

Ludwigsfelde, öffentl. Hst. Birkengrund   05:19 06:19 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 00:48 

Ludwigsfelde, Bhf. an 05:26 06:26 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 00:55 

Thyrow, Bhf.                                       01:05 

Trebbin, öffentl. Hst. Bahnhofstr.                                       01:20 

Woltersdorf (TF), öffentl. Hst. Berliner Ch.                                       01:40 

Luckenwalde, Bhf.                                       01:45 

Jüterbog, Bhf. an                                     02:05 

 

  S-Bahn 

  Ersatzverkehr mit Bussen 

 

Aushang KW 18 – 23 
 
 
 
 
 

 



 

 
Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon:   030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:            030 25 41 41 41 

odeg.de • info@odeg.de • vbb.de • mein-takt.de  

 

Nutzen Sie für Fahrplanabweichungen die ODEG-App. 

Alle Infos dazu finden Sie unter odeg.de 

 

Berlin Südkreuz <> Ludwigsfelde (<> Jüterbog) 
 

Mo, 20.05. – Fr, 07.06.2019 
 

Ersatzverkehr mit S-Bahn und mit Bussen 
 

Fahrtnummer     62150 62152 62154   62156 62158 62160 62162 62164 62166 62168 62170 62172 62174 62176 62178 62180 62182 

Verkehrshinweis   Sonntag + Feiertag, 26.05. + 30.05. + 02.06.2019 

Verkehrsmittel     RE RE RE   RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE 

                                          

Rathenow ab   04:01 05:01 06:03   07:07 08:03 09:08 10:03 11:08 12:03 13:08 14:03 15:08 16:03 17:08 18:03 19:08 20:03 

l     l l l   l l l l l l l l l l l l l l 

Berlin Hauptbahnhof     05:06 06:06 07:06   08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:09 19:06 20:06 21:06 

l     l l l   l l l l l l l l l l l l l l 

Berlin Südkreuz an   05:13 06:13 07:13   08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:15 19:13 20:13 21:13 

      `+++ weiter mit der S-Bahn Berlin (S25) +++   

Verkehrsmittel   S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 S25 

Friedrichstraße   04:13 05:13 06:13 07:13 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 23:43 

Potsdamer Platz   04:17 05:17 06:17 07:17 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 23:47 

Berlin Südkreuz ab 04:24 05:24 06:24 07:24 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 23:54 

Teltow Stadt (S) an 04:41 05:41 06:41 07:41 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 00:11 

    `+++ weiter mit den Ersatzverkehrsbussen +++ 

Verkehrsmittel   Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus Bus 

Teltow Stadt (S), Hst. Mahlower Str./vor Gonfrevillestr.  ab 04:51 05:51 06:51 07:51 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 00:20 

Teltow, Bhf.   04:56 05:56 06:56 07:56 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 00:25 

Großbeeren, öffentl. Hst. Märkische Allee Süd   05:11 06:11 07:11 08:11 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 00:40 

Ludwigsfelde, öffentl. Hst. Birkengrund   05:19 06:19 07:19 08:19 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 00:48 

Ludwigsfelde, Bhf. an 05:26 06:26 07:26 08:26 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 00:55 

Thyrow, Bhf.                                       01:05 

Trebbin, öffentl. Hst. Bahnhofstr.                                       01:20 

Woltersdorf (TF), öffentl. Hst. Berliner Ch.                                       01:40 

Luckenwalde, Bhf.                                       01:45 

Jüterbog, Bhf. an                                     02:05 

 

  S-Bahn 

  Ersatzverkehr mit Bussen 

 Aushang KW 18 - 23 

 


